
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA PR/RS Nº 598, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, conforme Portaria PGR nº 368, de 27 de

junho de 2012, publicada no DOU Seção 2, de 28 de junho de 2012, considerando os atos e fatos

consignados no processo administrativo nº 1.29.000.002165/2012-94 e o disposto no art. 147 da Lei

nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, RESOLVE:

1. Afastar do exercício do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 2918,

o servidor ALÍPIO ROMALINO MAIA DOS SANTOS, por prazo de 60 (sessenta) dias  e sem

prejuízo da remuneração correspondente ao cargo efetivo, em razão de decisão proferida nos autos

do procedimento administrativo supra citado.

2. A presente portaria entra em vigor nesta data. 

FÁBIO DE OLIVEIRA

Publicada no BSMPF, Brasília, DF, p. 224, 1. quinzena dez. 2012.

http://indexdo.pgr.mpf.gov.br/bsMPF/2012/BSMPF_2012_12_23.pdf

